



Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE

Arkivsak

23/08709-1

Saksbehandler

Liv Marit Hansen

Saksgang

Hovedutvalg for klima, areal og plan

Fylkestinget

Møtedato

16.02.2023

08.03.2023

Skaga-feltet - havvindkraftverk for Herøya og Østlandet

Innstilling fra fylkesdirektøren

Fylkestinget ber om at Norges vassdrags- og energidirektorat tar Skaga-feltet med i sin vurdering av områder som bør åpnes for energiproduksjon til havs.

Bakgrunn og saksgang

I februar 2022 oppnevnte Olje- og energidepartementet en energikommisjon. De hadde som oppdrag å kartlegge energibehovene og foreslå økt energiproduksjon, med mål om at Norge fortsatt skal ha overskuddsproduksjon av kraft og at rikelig tilgang på fornybar kraft fortsatt skal være et konkurransefortrinn for norsk industri. Energiforskningskommissjonen la fram sin rapport 1. februar i år, med tittelen *Mer av alt – raskere*. I rapporten vises det til at det er nødvendig å tilrettelegge for flere former for energiproduksjon, og at staten i større grad må tilrettelegge for produksjon av kraft fra vann, sol, vindkraft på land og havvind.

Ultimo januar henvendte Norsk Havvind AS seg til Vestfold og Telemark fylkeskommune, hvor de viste til Skaga-feltet og havvindkraftverk for Herøya og Østlandet. Norsk Havvind AS ber Fylkestinget anmode Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) om å ta Skaga-feltet med i sin vurdering av områder som bør åpnes for energiproduksjon til havs.

Saken legges fram for Hovedutvalg for klima, areal og plan som innstiller til Fylkestinget.

Fylkestinget fattet endelig vedtak i saken.

Saksopplysninger

I Energiforskningskommissjonens rapport påpekes det at det er nødvendig å utnytte alle kilder til mer fornybar kraft. Kommisjonen er tydelig på at mer kraft, mer nett og mer effektiv energibruk er løsningen på de langsiktige utfordringene Norge står overfor i kraftforsyningen.

Rapporten viser til at for å nå klimamålene, og for å stimulere til ny industri, må det hastetiltak til. Kommisjonen poengterer at det tidskritisk å øke utbyggingstakten for å komme så nær klimamålene i 2030 som mulig, og at det krever ekstraordinære tiltak på kort sikt.

Skaga-feltet - havvindkraftverk for Herøya og Østlandet

Norsk Havvind AS har henvendt seg til Vestfold og Telemark fylkeskommune, de ønsker at Fylkestinget skal fatte et vedtak om å anmode NVE om å ta Skaga-feltet med i sin vurdering av områder som bør åpnes for energiproduksjon til havs.

Norsk Havvind AS opplyser om at havvind i stor grad kan bidra til å løse det som synes å bli en energikrise, og at de har identifisert fem nye områder for havvind. Et av disse områdene er plassert nær kraftkrevende industri på Herøya. Norsk Havvind AS mener det vil bidra til lavere kraftpriser, i tillegg til økt krafttilgang for industrien. Alle områdene de har foreslått ligger mellom 10 til 30 kilometer fra land, og må bygges ut med flytende vindturbiner ettersom havdypene er mellom 90 og 300 meter. Norsk Havvind AS sin henvendelse er vedlagt saken.

Økonomiske, administrative og juridiske konsekvenser.

I saken legges det ikke frem forslag til tiltak, prioriteringer eller avtaler som har økonomiske, administrative eller juridiske konsekvenser for Vestfold og Telemark fylkeskommune.

Konsekvenser for fylkets klimamål og FNs bærekraftsmål.

Arbeidet med fornybar energi er et vesentlig bidrag til å oppfylle FNs bærekraftsmål, særlig mål nummer 7 om ren energi til alle.

Fylkesdirektørens vurdering

Fylkesdirektøren viser til Energikommisjonens rapport, den er tydelig på at det haster med et taktskifte i form av mer energisparing og mer produksjon av kraft. Kommisjonen er også tydelig på at det er nødvendig å øke utbyggingstakten, ettersom en rekke prognoser tilsier at Norge risikerer å ha kraftunderskudd i løpet av få år.

Rapporten viser også til at det er nødvendig å tilrettelegge for flere former for energiproduksjon. Et sentralt mål er at staten må tilrettelegge for produksjon av kraft fra vann, sol, vindkraft på land og havvind. For disse fire områdene mener kommisjonen det er realistisk å øke kraftproduksjonen med mellom 20 og 50 TWh innen 2030.

Fylkesdirektøren er av den oppfatning at initiativ som fremsettes, innenfor de fire områdene energikommisjonens peker på av fornybar kraft, bør utredes. Slik at Vestfold og Telemark som region står styrket i konkurransen når det gjelder nyetablering, og utvidelse av eksisterende industri og næring.

Fylkesdirektøren påpeker, i likhet med Energikommisjonen, at det er nødvendig å utnytte alle kilder til mer fornybar kraft.

Vedlegg:
Skaga-feltet.pdf

